
 

Příloha č. 1: Pracovní list k aktivitě „Zkoumání oleje v semenech“ 

 

Olej a semínka 

1. Potři část papíru vatou namočenou v oleji, pozoruj, co se stane. 

Co udělal olej s papírem? 

_______________________________________________________ 

 

 

2. Zjisti, která semínka obsahují olej. 

 

 

MÁK 

 

 

 

 

 

SLUNEČNICE 

 

HRÁCH 

 

LEN 

 

PŠENICE          

 

LESKNICE 

  

 

    

 

 

 

  



 

Příloha č. 2: Pracovní list k aktivitě „Plave či neplave?“ 

 

Které plody plavou? 

Plavou? 

 

Rostlina- plod nebo jeho 

část 

 

Odhad: plave ANO 

            neplave NE 

 

Skutečnost: plave ANO 

                   neplave NE        

jírovec- kaštan 

 

  

olše- šištice 

 

  

dub- žalud 

 

  

javor- dvounažka 

 

  

jabloň- jablko 

 

  

lípa- lipový oříšek 

 

  

 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

  



 

Příloha č. 3/a: Pracovní list k aktivitě „Lovci plodů (určení rostlin)“  

Lovci plodů 

 

Úkol 1: Určení rostlin 

 

 jméno rostliny 

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

11.  

12.  

13.  

14.  

  



 

Příloha č. 3/b: Pracovní list k aktivitě „Lovci plodů (využití stromů)“  

Úkol 2: Využití stromů ze „Zelenohnědého stanoviště“  

K určeným stromům vyhledej v atlase informace a doplň do tabulky: 

 

 rod rostliny využití 

10.   

11.   

12.   

13.   



 

Příloha č. 3/c: Pracovní list k aktivitě „Lovci plodů (rozšiřování plodů)“  

Úkol 3: Rozšiřování 

Vymysli, co může pomáhat k šíření plodů. Napiš příklady. Můžeš se inspirovat 

ukázkami plodů bylin. 

_____________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________ 

 

jméno rostliny způsob rozšiřování 

  



 

Příloha č. 3/d: Pracovní list k aktivitě „Lovci plodů (plody suché a dužnaté)“- 

zmenšeno  

Úkol 4: Plody suché a dužnaté 

Roztřiď ukázky plodů, zapiš: 

suché dužnaté 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

Úkol 5:  Dužnaté plody 

a) Dužnaté plody rozdělujeme na malvice (př. hruška), peckovice (př. švestka) a bobule (př. víno). 

Prozkoumej ukázky a zařaď: 

jabloň  

hlošina  

třešeň  

svída  

jeřáb  

hloh  



 

Příloha č. 3/e: Pracovní list k aktivitě „Lovci plodů (plody suché a dužnaté)“ 

 

b) Vidíš 3 druhy keřů. Nemůžeš přímo prozkoumat jejich plody, ale odpovím ti na 

3 otázky, které se jich týkají. Zvolte ve skupině otázky, které vám mohou 

pomoci řešit následující úkol, a napište je: 

1. _____________________________________________________________ 

 

Odpověď:_____________________________________________________ 

2. _____________________________________________________________ 

 

Odpověď:_____________________________________________________ 

3. _____________________________________________________________ 

 

Odpověď:_____________________________________________________ 

 

 

Potom zařaď mezi malvice, peckovice nebo bobule: 

 

zimolez  

hlohyně  

bez černý  

 

  

 

 

  



 

Příloha č. 4: Pracovní list k aktivitě „Pampelišky“- 1. strana 

Pěstování pampelišek  Začátek pěstování:___________________ 

Vezmi 2 květináče. 

Zasaď nažky pampelišky: 

 3 do jednoho  

 nažky z nejméně jedné pampelišky do druhého. 

Starej se o rostliny. 

Předpoklad (co budeš moci pozorovat): 

____________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________ 

Pozorování (Popiš slovem nebo obrázkem.) 

3nažky                     více nažek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

________den__________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

________den__________ 

  



 

Příloha č. 5: Pracovní list k aktivitě „Počítání nažek pcháče“ 

Pcháč rolní (oset) 

Nažky v jednom úboru 

Datum:___________________ 

 

Kolik je nažek v jednom úboru? 

Odhad:_________________ 

Skutečnost:______________ 

 

Sběrná tabulka: 

                    

 

Uspořádej počty vzestupně: 

                    

 

Zamysli se nad možností vyjádřit data diagramem nebo grafem. 

 



 

Příloha č. 6: Pracovní list k aktivitě „Pohyb roztoku v pámelníku“ 

Pohyb roztoku pámelníkem           Datum sledování______________________ 

Potřeby: 

 větvička pámelníku s plody 

 sklenice s barvivem rozpuštěným ve vodě 

 měřidlo délky 

Postup: 

Změř vzdálenost plodů od dolního konce větvičky a zapiš ji do tabulky.  

Dej větvičku do sklenice. 

Zaznamenávej čas, za který se plody zbarví. 

Vypočítej, jak rychle se roztok pohybuje. 

Tabulka: 

 1. 2. 3. 4. 5. 

délka [cm]      

čas [min]      

 

Začátek měření času:________________________ 

Rychlost: 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 



 

Příloha č. 7: „Zkoumání oleje v semenech“- ukázka vyplněného pracovního listu  

 

  



 

 

Příloha č. 8: „Plave či neplave?“-  použité plody 

 

 

 

 

  



 

Příloha č. 9: „Plave či neplave?“- ukázka vyplněného pracovního listu  

 



 

Příloha č. 10: „Lovci plodů“- vyfotografovaný zimolez 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 11: „Lovci plodů (určování rostlin)“- ukázka vyplněného pracovního 

listu  

  



 

Příloha č. 12: „Lovci plodů (využití stromů)“- ukázka vyplněného pracovního 

listu 

 

  



 

Příloha č. 13: „Lovci plodů (plody suché a dužnaté)- ukázka vyplněného 

pracovního listu 

  



 

Příloha č. 14: „Lovci plodů (otázky)“- ukázka vyplněného pracovního listu 

 

 

 

  



 

Příloha č. 15: „Lovci plodů (rozšiřování plodů)“- ukázka vyplněného pracovního 

listu 

 



 

Příloha č. 16 /a: „Pampelišky“- ukázka vyplněného pracovního listu str. 1 



 

Příloha č. 16/b: „Pampelišky“- ukázka vyplněného pracovního listu str. 2 

 



 

Příloha č. 17: „Pampelišky- 6. a 21. den růstu 

 

 

 



 

Příloha č. 18: „Počítání nažek pcháče“- ukázka vyplněného pracovního listu 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 19: „Počítání nažek pcháče- ukázka vypracovaných sloupcových grafů 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 20: „Vliv etylénu“- založení pokusu a situace po odkrytí  

 



 

Příloha č. 21: „Pohyb roztoku pámelníkem“- ukázka vyplněného pracovního 

listu 

 

   



 

Příloha č. 22: „Pohyb roztoku pámelníkem“- ukázka vyplněného pracovního list 

 

 

 


